
 

 

PALMARES 2012 

 

        79  MEDAILLES D’OR 

IGP Alpilles Les Alpilles, rosé 2011 CELLIER SAINT AUGUSTIN 

IGP Alpilles Tradition, rouge 2010 DOMAINE DE VALDITION 

IGP Atlantique Petit Berticot, rouge 2011 PRODIFFU 

IGP Bouches-du-Rhône Domaine Jas de Collavery, rosé 2011 LE CELLIER D'EGUILLES 

IGP Bouches-du-Rhône  

 Terre de Camargue  Mas du Petit Azegat, rouge 2011 DENISE COMPAGNE  

IGP Comté Tolosan Tarani Cabernet, rouge 2011 VINOVALIE - VIGNERONS DE RABASTENS 

IGP Coteaux du Libron Cersius rouge, rouge 2010 LES VIGNERONS DE CERS PORTIRAGNES 

IGP Côtes Catalanes Le Pot, rosé 2011 VIGNOBLES DOM BRIAL 

IGP Côtes Catalanes Rozy , rosé 2011 VIGNOBLES DOM BRIAL 

IGP Côtes de Gascogne Cuvée d'Or, blanc doux 2011 DOMAINE DE MENARD 

IGP Côtes de Gascogne Les Palombiéres Gros Manseng, blanc doux 2011  

  RIGAL SAS 

IGP Côtes de Gascogne L'instant Figuier, blanc doux 2011 RIGAL SAS 

IGP Côtes de Gascogne Domaine Chiroulet Vent d'Hiver, blanc doux 2009  

  SARL MAISON FEZAS 

IGP Côtes de Gascogne Escoubasso, blanc doux 2011 DOMAINE DE PELLEHAUT 

IGP Côtes de Gascogne Eté Gascon Rosé doux 2011 DOMAINE DE PELLEHAUT 

IGP Côtes de Gascogne Colombard Ugni Blanc, blanc 2011 DOMAINE DE MENARD 

IGP Côtes de Gascogne Cabernet Sauvignon, rosé 2011 DOMAINE DE MENARD 

IGP Côtes de Gascogne Grand Lilas, blanc 2011 PLAIMONT PRODUCTEURS 

IGP Côtes de Gascogne Rive Haute, rosé 2011 PLAIMONT PRODUCTEURS 

IGP Côtes de Gascogne Rive Haute rouge 2011 PLAIMONT PRODUCTEURS 

IGP Côtes de Thau Henri Richemer - Hippocampe, blanc 2011 LES CAVES RICHEMER  

IGP Côtes de Thau Henri de Richemer - Piquepoul blanc 2011 LES CAVES RICHEMER  

IGP Côtes de Thau Henri de Richemer - Cabernet S.  rouge 2011 LES CAVES RICHEMER  

IGP Côtes de Thongue Nostalgia, rouge 2011 SARL BASSAC 

IGP Côtes du Brian Vieux carignan rouge 2011 J JOSEPH - CALMEL  



IGP Côtes du Tarn Le Rosé 2011 DOMAINE d'EN SEGUR 

IGP Duché d'Uzés Rabassiére Rouge 2010 SCA LES COLLINES DU BOURDIC 

IGP Gard  Origine blanc 2011 SCA CELLIER DES CHARTREUX 

IGP Gard Viognier 2011 SCA CELLIER DES CHARTREUX 

IGP Gard La belle pierre, blanc 2011 SCA LES VIGNERONS BEAUCAIROIS 

IGP Ile de Beauté Domaine Lischetto 2011 SICA UVAL-LES VIGNERONS CORSICANS 

IGP Ile de Beauté Rosé 2011 DOMAINE TERRA VECCHIA 

IGP Ile de Beauté Terrazza d'Isula rosé 2011 TERRAZZA D'ISULA  

IGP Maures Château vert rouge 2010 SARL VIGNES  CHATEAU VERT 

IGP Méditerranée Merlot rouge 2011 CELLIER LOU BASSAQUET 

IGP Mont Caume  Domaine du Verdarail blanc 2011  CHATEAU SALETTES 

IGP Pays d'Hérault  Entracte Syrah rosé 2011 LES CAVES MOLIERES 

IGP Pays d'Hérault Cuvée Spéciale rosé 2011 SCA LE ROSE DE BESSAN 

IGP Pays d'Oc Vieux Carion blanc 2011 AIMERY SIEUR D'ARQUES 

IGP Pays d'Oc Moelleux Beauvignac  blanc doux 2011 CAVE LES COSTIERES DE POMEROLS 

IGP Pays d'Oc Sauvignon Beauvignac 2011 CAVE LES COSTIERES DE POMEROLS 

IGP Pays d'Oc Grenache Rosé Beauvignac 2011 CAVE LES COSTIERES DE POMEROLS 

IGP Pays d'Oc Syrah réserve rouge 2011 CHATEAU DE SERAME 

IGP Pays d'Oc Domaine des Pourthié Chardonnay 2011 DELTA DOMAINES SARL 

IGP Pays d'Oc Le bosc Chardonnay 2011 DELTA DOMAINES SARL 

IGP Pays d'Oc Osé Cinsault rosé 2011 DOMAINE DE CASTELNAU 

IGP Pays d'Oc Pinot noir rouge 2010 DOMAINE DE CASTELNAU 

IGP Pays d'Oc Grenache gris 2011 DOMAINE DE LA FERRANDIERE 

IGP Pays d'Oc Péché Coquin rosé 2011 DOMAINE DE LA PROVENQUIERE 

IGP Pays d'Oc Cuvée le Capiteux rouge 2009 DOMAINE DE LA PROVENQUIERE 

IGP Pays d'Oc Viognier 2011 DOMAINE ST MARTIN DES CHAMPS 

IGP Pays d'Oc Les Oliviers rouge, rouge 2010 EURL JL DISTRIBUTION 

IGP Pays d'Oc Réserve Spéciale Viognier 2011 GERARD BERTRAND 

IGP Pays d'Oc La Cuvée Mythique rouge 2009 LES VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE 

IGP Pays d'Oc Merlot Réserve Saint Martin rouge 2011 LES VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE 

IGP Pays d'Oc Maison Vialade Gewurztraminer 2011 LES DOMAINES AURIOL SAS 

IGP Pays d'Oc Chapelle de Montmija Merlot rouge 2011 LES DOMAINES AURIOL SAS 

IGP Pays d'Oc Chemin d'Angely Syrah rouge 2011 LES VIGNERONS DE CERS PORTIRAGNES 

IGP Pays d'Oc Cabernet-Sauvignon rouge 2011 LES VIGNERONS DE FLORENSAC 

IGP Pays d'Oc Moment de Plaisir rouge rouge 2011 LES VINS AUJOUX 

IGP Pays d'Oc Fortant de France blanc 2011 LES VINS SKALLI 

IGP Pays d'Oc Robert Skalli Cabernet S.  rouge 2009 LES VINS SKALLI 

IGP Pays d'Oc Chardonnay 2010 MAS PELLIER 

IGP Pays d'Oc Fable Merlot rouge 2011 MONCIGALE 

IGP Pays d'Oc Finesse Ensemble Syrah-Grenache rosé 2011  SARL JOSEPH CASTAN 



IGP Pays d'Oc Elégance Excellence Syrah rouge 2011 SARL JOSEPH CASTAN 

IGP Pays d'Oc Roche Mazet Merlot rosé 2011 SAS CASTEL 

IGP Pays d'Oc Les Ormes de Cambras Merlot rouge 2011 SAS CASTEL 

IGP Pays d'Oc Cuvée Rébus blanc 2011 SCA LE ROSE DE BESSAN 

IGP Pays d'Oc Sauvignon 2011 SCA LES VIGNERONS DU SOMMIEROIS 

IGP Pays d'Oc Muscat sec Vermeil du Cres blanc 2011 SCAV DE SERIGNAN 

IGP Pays d'Oc Preignes Syrah Prestige rouge 2010 SCEA PREIGNES LE VIEUX 

IGP Val de Loire Chardonnay 2011 VIGNOBLE COGNE 

IGP Val de Loire St Christophe blanc 2011 VIGNOBLE COGNE 

IGP Val de Loire Sauvignon Remy Pannier 2011 REMY PANNIER 

IGP Val de Loire Eccho rosé 2011 DOMAINE DE LA COCHE 

IGP Var Unique blanc 2011 LE CELLIER DE LA SAINTE BAUME 

IGP Var Rolle 2011 LES CAVES DU COMMANDEUR 

IGP Vaucluse L'escale rosé 2011 CHANTECÔTES 

 

 

    90 MEDAILLES D’ARGENT 

IGP Ardèche Cuvée une nuit rosé 2011 VIGNERONS ARDECHOIS 

IGP Aude Mougin rouge 2010 DOMAINE DE MOUGIN 

IGP Bouches-du-Rhône Caladoc rosé 2011 LES VIGNERONS DU GARLABAN 

IGP Bouches-du-Rhône Impertinent rosé 2011 CAVE COOPERATIVE DE VENELLES 

IGP Bouches-du-Rhône Rosé 2011 LE CELLIER D'EGUILLES 

IGP Bouches-du-Rhône Haut du Castellas rouge 2010 LES VIGNERONS DU CASTELLAS 

IGP Cévennes Racine Blanc 2011 SCA LES COLLINES DU BOURDIC 

IGP Comté Tolosan So Chic Terreo rouge 2011 VINOVALIE CAVE DE TECOU 

IGP Coteaux du Libron Cersius blanc 2011 LES VIGNERONS DE CERS PORTIRAGNES 

IGP Coteaux du Libron Chardonnay Viognier Vermeil du Cres 2011 SCAV DE SERIGNAN 

IGP Coteaux du Libron Preignes Réserve rosé 2011 SCEA PREIGNES LE VIEUX 

IGP Coteaux du Libron In Vino Erotico rouge 2010 LES VIGNERONS DE CERS PORTIRAGNES 

IGP Côtes Catalanes Ninet de Pena blanc 2011 SCV L'AGLY CELLIER CHATEAU DE PENA 

IGP Côtes Catalanes Le Pot blanc 2011 VIGNOBLES DOM BRIAL 

IGP Côtes de Gascogne Premières Grives blanc doux 2011 DOMAINE DU TARIQUET 

IGP Côtes de Gascogne Dernières Grives blanc doux 2010 DOMAINE DU TARIQUET 

IGP Côtes de Gascogne Colombard-Sauvignon 2011 DOMAINE DE MENARD  

IGP Côtes de Gascogne Florenbelle blanc 2011 PLAIMONT VIGNOBLE DE GASCOGNE 

IGP Côtes de Gascogne Terres Blanches blanc 2011 DOMAINE CHIROULET 

IGP Côtes de Gascogne Domus blanc 2011 DOMAINE DU UBY 



IGP Côtes de Thau Terre & Mer blanc 2011 LES CAVES RICHEMER  

IGP Côtes de Thau Henri de Richemer - Marselan rosé 2011 LES CAVES RICHEMER 

IGP Côtes de Thau Gemme Rosé 2011 CAVE LES COSTIERES DE POMEROLS 

IGP Côtes de Thongue Plaisir des Sens blanc 2011 DOMAINE ERIC GELLY 

IGP Côtes du Lot Démon noir rosé 2011 COTES D' OLT - VINOVALIE 

IGP Côtes du Lot Démon noir rouge 2011 COTES D' OLT - VINOVALIE 

IGP Côtes du Tarn Sauvignon Mauzac 2011 CHATEAU CLEMENT TERMES 

IGP Côtes du Tarn Gamay de Martimont rouge 2011 VINOVALIE - VIGNERONS DE RABASTENS 

IGP Côtes du Tarn Cuvée Germain rouge 2009 DOMAINE D'EN SEGUR 

IGP Gard Chardonnay 2011 CELLIER DES CHARTREUX 

IGP Ile de Beauté Moderato blanc doux 2011 DOMAINE CASABIANCA 

IGP Ile de Beauté Terrazza d'Isula blanc 2011 SICA UVAL-LES VIGNERONS CORSICANS 

IGP Ile de Beauté Ondale blanc 2011 EARL SANT'ARMETTU 

IGP Ile de Beauté Rouge 2011 DOMAINE TERRA VECCHIA 

IGP Maures Rocher rosé 2011 JAS DES OLIVIERS 

IGP Méditerranée Pétales de Chardonnay 2011 CELLIER LOU BASSAQUET 

IGP Méditerranée Amédée Réserve Merlot rosé 2011 VIGNOBLES MARRENON 

IGP Méditerranée Les grains Syrah rosé 2011 VIGNOBLES MARRENON 

IGP Méditerranée Amédée Réserve Merlot rouge 2011 VIGNOBLES MARRENON 

IGP Méditerranée Marseilla rosé 2011 LES VIGNERONS DU ROY RENE 

IGP Mont Caume Cuvée Spéciale blanc 2011 LA CADIERENNE 

IGP Pays d'Hérault Entracte Merlot rouge 2011 LES CAVES MOLIERE 

IGP Pays d'Oc Réserve Saint Martin Chardonnay 2011 LES VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE 

IGP Pays d'Oc Viognier Expert Club 2011 LES VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE 

IGP Pays d'Oc Cinsault Syrah Club des Sommeliers rosé 2011 LES VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE 

IGP Pays d'Oc Syrah Grenache Duo Mythique rosé 2011 LES VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE 

IGP Pays d'Oc Cabernet S. Domaine de la Grange Basse rouge 2011  

  LES VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE 

IGP Pays d'Oc Cabernet Sauvignon MDD Système U rouge 2011  

  LES VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE 

IGP Pays d'Oc Merlot Domaine de la Grange Basse rouge 2011  

  LES VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE 

IGP Pays d'Oc Merlot MDD Scamark rouge 2011 LES VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE 

IGP Pays d'Oc Tête de Cuvée de Montlobre blanc 2011 SARL BLB VIGNOBLES 

IGP Pays d'Oc Prestige de la Ferrandière Blanc 2010 DOMAINE DE LA FERRANDIERE 

IGP Pays d'Oc Farnel Blanc 2011 CAVE LES COSTIERES DE POMEROLS 

IGP Pays d'Oc Syrah Rosé Beauvignac 2011 CAVE LES COSTIERES DE POMEROLS 

IGP Pays d'Oc Expression Nature Rouge rouge 2010 CAVE LES COSTIERES DE POMEROLS 

IGP Pays d'Oc Montalus Rosé 2011 CAVE LES COSTIERES DE POMEROLS 

IGP Pays d'Oc Sauvignon 2011 DOMAINE DE BACHELLERY 

IGP Pays d'Oc Preignes Sauvignon 2011 SCEA PREIGNES LE VIEUX 

IGP Pays d'Oc Les Foncanelles  blanc 2011 VIGNOBLES FONCALIEU 

IGP Pays d'Oc Le Bosc Viognier 2011 DELTA DOMAINES SARL 

IGP Pays d'Oc Viognier 2011 SCA LES VIGNERONS DU SOMMIEROIS 

IGP Pays d'Oc La Syrah, Expression Libre rosé 2011 TERRE D'EXPRESSION, Créateurs de vins 



IGP Pays d'Oc Moment de Plaisir rosé 2011 LES VINS AUJOUX 

IGP Pays d'Oc Grenache Rosé 2011 SCA LES COLLINES DU BOURDIC 

IGP Pays d'Oc La belle pierre rosé 2011 SCA LES VIGNERONS BEAUCAIROIS 

IGP Pays d'Oc Le voyage de l'Amiral rouge 2010 DOMAINE L'AMIRAL 

IGP Pays d'Oc Guillaume Auréle Pinot rouge 2011 LES VIGNERONS DE CERS PORTIRAGNES 

IGP Pays d'Oc Syrah Code Passion rouge 2011 LES VIGNERONS DE CERS PORTIRAGNES 

IGP Pays d'Oc Robert Skalli Merlot rouge 2009 LES VINS SKALLI 

IGP Pays d'Oc Fable Cabernet sauvignon rouge 2011 MONCIGALE 

IGP Pays d'Oc Saint Jean d'Oc Merlot rouge 2011 MONCIGALE 

IGP Pays d'Oc Roche Mazet Syrah 2011 SAS CASTEL 

IGP Pays d'Oc Roche Mazet Cabernet Sauvignon rouge  2011 SAS CASTEL 

IGP Pays d'Oc Les Ormes de Cambras Cabernet S. rouge 2011 SAS CASTEL 

IGP Pays d'Oc Art de Vivre Merlot rouge 2010 GERARD BERTRAND 

IGP Pays d'Oc Réserve spéciale Muscat sec 2011 GERARD BERTRAND 

IGP Pays d'Oc Rouge 2011 DOMAINE LES QUATRE AMOURS 

IGP Pays d'Oc Rouge 2011 DOMAINE DE CASTELNAU 

IGP Pays d'Oc Colombard Chardonnay 2011 DOMAINE DE CASTELNAU 

IGP Pays d'Oc Elégance Excellence Chardonnay 2011 SARL JOSEPH CASTAN 

IGP Pays d'Oc Finesse Ensemble Merlot-Cabernet rouge 2011 SARL JOSEPH CASTAN 

IGP Val de Loire Bleu Eden blanc 2011 DOMAINE SAINT PIERRE 

IGP Val de Loire Sauvignon 2011 VIGNOBLE COGNE 

IGP Var Ma Campagne blanc 2011 CHATEAU DE L'ESCARELLE 

IGP Var Pinot noir rosé 2011 DOMAINE DES ROCHES BLANCHES 

IGP Var Déesse rouge 2010 CAVES D'ESCLANS - SACHA LICHINE 

IGP Var Escaravatiers rouge 2011 SNC BM COSTAMAGNA 

IGP Var Les Auréliens Rouge 2009 TRIENNES 

IGP Vaucluse Cécilia rosé 2011 CHANTECÔTES 

IGP Vaucluse  Place de l'horloge rouge 2011 SCA TERRES D'AVIGNON 

 

 

 

     43 MEDAILLES DE BRONZE 

 

IGP Ardèche Viognier  Saveurs  U  2011 VIGNERONS  ARDECHOIS 

IGP Atlantique La P'tite Boucaude blanc 2011 PRODIFFU 

IGP Atlantique Cuvée Plaisir rouge 2010 EARL CHATEAU REYNAUD DUNESME 

IGP Charentais Vigne Sainsi Rosé 2010 BREUIL DE SEGONZAC 

IGP Charentais Plantier de Chypre rouge 2010 BREUIL DE SEGONZAC 

IGP Comté Tolosan Vin le Fleur blanc 2011 PLAIMONT PRODUCTEURS 

IGP Comté Tolosan Duc de La Maloniére rouge 2011 VINOVALIE - VIGNERONS DE RABASTENS 

IGP Comté Tolosan Tarani rouge 2011 VINOVALIE - VIGNERONS DE RABASTENS 



IGP Côtes de Gascogne L'instant Passion blanc 2011 RIGAL 

IGP Côtes de Gascogne Corolle rosé 2011 PLAIMONT PRODUCTEURS 

IGP Côtes de Gascogne Syrah rosé 2011 DOMAINE DE MAGNAUT 

IGP Côtes de Gascogne Grande réserve rouge 2009 DOMAINE CHIROULET  

IGP Côtes de Gascogne Family Réserve Rouge 2009 DOMAINE DE PELLEHAUT 

IGP Côtes de Thau Henri de Richemer - Chardonnay 2011 LES CAVES RICHEMER  

IGP Côtes de Thongue Alphonse rosé 2011 MOULIN DE LENE 

IGP Côtes du Tarn Vieux Carion rouge 2011 VINOVALIE - VIGNERONS DE RABASTENS 

IGP Haute Vallée de l'Orb Terres d'Orb rosé 2011 CAVE DE ROQUEBRUN 

IGP Haute Vallée de l'Orb Terres d'Orb rouge 2011 CAVE DE ROQUEBRUN 

IGP Maures Cuvée Spéciale rosé 2011 DOMAINE DES FERAUD 

IGP Méditerranée Terra Vecchia rosé 2011 LES VINS SKALLI 

IGP Méditerranée Les Grains Merlot rouge 2009 VIGNOBLES MARRENON 

IGP Méditerranée Les Grains Syrah rouge 2011 VIGNOBLES MARRENON 

IGP Mont Caume Domaine pey-neuf rosé 2011 DOMAINE PEY-NEUF 

IGP Pays d'Hérault Entracte Chardonnay 2011 LES CAVES MOLIERE 

IGP Pays d'Oc Chardonnay 2011 DOMAINE DE BACHELLERY 

IGP Pays d'Oc Belle du Sud Grenache Syrah rouge 2011 LES DOMAINES AURIOL SAS 

IGP Pays d'Oc La chapelle de Montmija Chardonnay 2011 LES DOMAINES AURIOL SAS 

IGP Pays d'Oc After Be For Chardonnay 2011 LES VIGNERONS DE CERS PORTIRAGNES 

IGP Pays d'Oc Les Yeux dans les Etoiles blanc 2011 LES VIGNERONS DE CERS PORTIRAGNES 

IGP Pays d'Oc Domaine du Capiscol Réserve rouge 2011 LES VIGNERONS DE CERS PORTIRAGNES 

IGP Pays d'Oc Marquis de Pennautier blanc 2010 VIGNOBLES LORGERIL 

IGP Pays d'Oc Montalus Blanc 2011 CAVE LES COSTIERES DE POMEROLS 

IGP Pays d'Oc Haut de Médian rosé 2011 SCEA PREIGNES LE VIEUX 

IGP Pays d'Oc Mas La Chevaliére Rouge 2010 DOMAINE LAROCHE 

IGP Pays d'Oc Merlot rouge 2011 LES VIGNERONS DE FLORENSAC 

IGP Pays d'Oc Merlot MDD Systéme U rouge 2011 LES VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE 

IGP Pays d'Oc Elegance Excellence Merlot rouge 2011 SARL JOSEPH CASTAN 

IGP Pays d'Oc Cuvée les Fossiles Moulin Gimié rouge 2009 GIMIE FRANCOIS 

IGP Val de Loire Abbesse de Loire blanc 2011 SA BOUGRIER 

IGP Var Chardonnay 2011 LES VIGNERONS DE LA SAINTE BAUME 

IGP Var Unique rosé 2011 LE CELLIER DE LA SAINTE BAUME 

IGP Var Ma Campagne rouge 2011 CHATEAU DE L'ESCARELLE 

IGP Vaucluse L'escale blanc 2011 CHANTECÔTES 


